COMITÊ DE BACIA DA REGIÃO
HIDROGRÁFICA RIO DOIS RIOS

RESOLUÇÃO CBH-R2R Nº 071 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020

“Dispõe sobre aprovação da agenda anual de

reuniões do CBH-R2R para 2021”

O COMITÊ DE BACIA DA REGIÃO HIDROGRÁFICA RIO DOIS RIOS (CBH – RIO

DOIS RIOS), criado pelo Decreto Estadual Nº 41.472, de 11 de setembro de 2008, do

Governador do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, e;

Considerando que os Comitês de Bacia Hidrográfica (CBH) têm por princípio a gestão

integrada e participativa dos recursos hídricos; e

Considerando que para o funcionamento das atividades e ações deste Comitê será necessária a

realização de uma série de reuniões deste colegiado no decorrer de 2021; este Comitê

RESOLVE:

Art. 1. Aprovar em Reunião de Plenário a Agenda Anual de 2021 do CBH – Rio Dois Rios,

conforme anexo I desta Resolução.

Art. 2. Em virtude da pandemia do Coronavirus, as reuniões previstas na agenda 2021 poderão

ser realizadas de forma virtual.

Art. 3. Esta Resolução entra em vigor a partir de sua aprovação em reunião do Plenário deste

Comitê.

Nova Friburgo, 04 de dezembro de 2020.

Lícius de Sá Freire

Diretor Presidente do CBH Rio Dois Rios

COMITÊ DE BACIA DA REGIÃO
HIDROGRÁFICA RIO DOIS RIOS

ANEXO I: CALENDÁRIO OFICIAL DE ATIVIDADES DO CBH-R2R PARA 2021

Observação: * As reuniões dos Grupos de Acompanhamentos ficarão com suas datas a serem

definidas ao longo do ano, com previsão da realização de uma por semestre.

AGENDA ANUAL DE ATIVIDADES DO CBH RIO DOIS RIOS – 2021

ATIVIDADE
2021

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

Reunião Ordinária do Plenário

16-

Fórum

23-

Posse

   22   21   01

Reunião Ordinária da CTPIL 19   20   20   19

Reunião Ordinária do Diretório  16   18   17   03

Grupo de Acompanhamento do

CG01-010*
01 reunião no 1° Semestre 01 reunião no 2° Semestre

Grupo de Acompanhamento do

Plano de Bacia-R2R*
01 reunião no 1° Semestre 01 reunião no 2° Semestre